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reviderede resolutionsforslag. Dette ved- 
toges enstemmigt og godkendtes den 14. 
december 1957 af plenarforsamlingen lige- 
ledes enstemmigt. 

b. Bekræftelse af tildeling af midler under det 
udvidede tekniske bistandspmgram. 

På anbefaling af 2. udvalg vedtog plenar- 
forsamlingen den 14. december 1957 en- 
stemmigt en resolution, som bekræfter ne- 
denstående af TAC (Technical Assistance 
Committee) for 1958 foretagne fordeling af 
beløb til de organisationer, som deltager i 
det tekniske hjælpeprogram: 
ENs administration for teknisk 

hjælp (UNTAA) $ 7 187 000 
Den internationale arbejdsor- 

ganisation (ILO) $ 3 516 000 
FNs levnedsmiddel- og land- 

brugsorganisation (FAO) .. $ 8 859 000 
FNs organisation for under- 

visning, videnskab og kul- 
tur (UNESCO) $ 5 014 000 

Den internationale organisa- 
tion for civil luftfart (ICAO) $ 1 389 000 

Verdenssundhedsorganisatio- 
nen (WHO) $ 6 169 000 

Den internationale telekom- 
munikationsunion (ITU).. .  $ 350 000 

Den meteorologiske verdens- 
organisation (WMO) . . . . . .  $ 377 000 

$ 32 861 000 

3. Det økonomiske og sociale råds beretning. 
(Dagsordenens punkt 12). 

Under 2. udvalgs behandling af det økono- 
miske og sociale råds beretning fremsatte 
Danmark sammen med Argentina, Austra- 
lien, Island, Japan, Norge og Pakistan et 
resolutionsforslag om udvidelse af den 
internationale handel. Dette forslag blev 
med visse mindre ændringer vedtaget i 
plenarforsamlingen med 51 stemmer for, 
7 imod (Albanien, USSR, Ukraine, Bjelo- 
rusland, Rumænien, Bulgarien og Ungarn) 
og 19 blanke stemmer. 

I resolutionen opfordres medlemslande- 
nes regeringer til at fortsætte deres bestræ- 
belser for at reducere de bestående skranker 
for den internationale handel samt at tage 
skridt til godkendelse af overenskomsten 
om organisationen for handelspolitisk sam- 

arbejde (det instrument, hvormed den revi- 
derede GATT-overenskomst sættes i kraft). 

Et mexikansk forslag om. udarbejdelse af 
en samling af resolutioner hidtil vedtaget af 
plenarforsamlingen og ECOSOC om prin- 
cipperne for internationalt økonomisk sam- 
arbejde blev vedtaget enstemmigt af plenar- 
forsamlingen. 

Endvidere vedtoges enstemmigt efter for- 
slag fra Czekoslovakiet en resolution, hvori 
der udtales anerkendelse af de regionale 
økonomiske kommissioners arbejde. 

Endelig behandledes et resolutionsforslag 
stillet af 29 lande, hvori det økonomiske og 
sociale råd opfordres til på sin næste sam- 
ling at underkaste spørgsmålet om opret- 
telse af en økonomisk kommission for 
Afrika hurtig og velvillig behandling. 78 
stemte for resolutionen, ingen stemte imod, 
og Belgien afholdt sig fra at stemme. 

4. Genopbygningshjælpen til Korea. 
(Dagsordenens punkt 27). 

Beretningen fra generaldirektøren for FNs 
genopbygningsorganisation for Korea, Unit- 
ed Nations Korean Reconstruction Agency 
(UNKRA), blev af 2. udvalg taget til efter- 
retning ved en resolution foreslået af 
Canada, Storbritannien, USA og Uruguay. I 
resolutionen komplimenteredes generaldi- 
rektøren for UNKRA for det af ham ud- 
førte arbejde, og der gives udtryk for tillid 
til, at UNKRAs indsats vil få en varig og 
betydelig virkning på Koreas økonomi og 
på det koreanske folks velfærd. Resolutionen 
fremhæver endvidere den værdifulde hjælp, 
generaldirektøren har modtaget fra de sær- 
lige institutioner og fra frivillige ikke- 
guvernementale hjælpeorganisationer. Ende- 
lig godkendes i resolutionen forslaget om, at 
UNKRA skal indstille sin virksomhed den 
30. juni 1958. 

For resolutionen stemte 44 lande (deri- 
blandt Danmark, Norge og Sverige), ingen 
stemte imod, medens 18 afholdt sig fra at 
stemme. 

Den af 2. udvalg vedtagne resolution 
blev den 26. november 1956 bekræftet af 
plenarforsamlingen med 54 stemmer (deri- 
blandt Danmark, Norge og Sverige), ingen 
imod, medens 18 lande afholdt sig fra at 
stemme. 


